



# 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月31日

上場会社名 株式会社八十二長野銀行 上場取引所 東  
 コード番号 8359 URL <https://bank.82group.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 樋代 章平  
 問合せ先責任者 (役職名) 企画部長 (氏名) 堀 裕 (TEL) 026-227-1182  
 配当支払開始予定日 ー  
 特定取引勘定設置の有無 有  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(本資料に記載の金額、比率等は単位未満を切り捨てて表示しております)

## 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 経常収益   |      | 経常利益   |      | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |      |
|---------------|--------|------|--------|------|----------------------|------|
|               | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円                  | %    |
| 2027年3月期第1四半期 | 90,605 | 24.7 | 36,681 | 58.5 | 23,719               | 44.4 |
| 2026年3月期第1四半期 | 72,632 | 20.3 | 23,140 | 37.0 | 16,422               | 36.3 |

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 68,829百万円( 34.3%) 2026年3月期第1四半期 51,235百万円( ー%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 |   | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |   |
|---------------|-----------------|---|------------------------|---|
|               | 円               | 銭 | 円                      | 銭 |
| 2027年3月期第1四半期 | 51.98           |   | 51.96                  |   |
| 2026年3月期第1四半期 | 35.62           |   | 35.60                  |   |

### (2) 連結財政状態

|               | 総資産        | 純資産       | 自己資本比率 |
|---------------|------------|-----------|--------|
|               | 百万円        | 百万円       | %      |
| 2027年3月期第1四半期 | 13,719,452 | 1,208,099 | 8.7    |
| 2026年3月期      | 13,554,489 | 1,156,165 | 8.4    |

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 1,203,086百万円 2026年3月期 1,151,952百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円      | 銭      | 円      | 銭     | 円     |
| 2026年3月期     | ー      | 20.00  | ー      | 40.00 | 60.00 |
| 2027年3月期     | ー      |        |        |       |       |
| 2027年3月期(予想) |        | 30.00  | ー      | 35.00 | 65.00 |

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2 2026年3月期の期末配当金の内訳 普通配当35円00銭、記念配当5円00銭

## 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 経常利益    |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|---------|------|-----------------|------|----------------|
|           | 百万円     | %    | 百万円             | %    | 円              |
| 第2四半期(累計) | 50,500  | 20.3 | 34,500          | 15.9 | 75.71          |
| 通期        | 106,000 | 30.0 | 73,000          | 13.0 | 160.21         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料 P. 7 「2. (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更に関する注記）」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |            |              |            |              |
|---------------------|------------|--------------|------------|--------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2027年3月期1Q | 493,767,424株 | 2026年3月期   | 493,767,424株 |
| ② 期末自己株式数           | 2027年3月期1Q | 38,130,157株  | 2026年3月期   | 39,244,326株  |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 2027年3月期1Q | 456,244,373株 | 2026年3月期1Q | 460,989,423株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、業績を確約するものではありません。実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....       | 2 |
| (2) 当四半期連結会計期間末の財政状態の概況 .....      | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 7 |
| (会計方針の変更に関する注記) .....              | 7 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 7 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 8 |

※2026年度第1四半期 決算説明資料

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期の連結経営成績につきましては以下のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息、国債等債券売却益（その他業務収益）及び株式等売却益（その他経常収益）が増加したことにより前年同期比179億7千3百万円増加して906億5百万円となりました。経常費用は、株式等売却損（その他経常費用）などが減少したものの、預金利息、国債等債券売却損（その他業務費用）が増加したことを主因として前年同期比44億3千2百万円増加し539億2千4百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比135億4千1百万円増加して366億8千1百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比72億9千7百万円増加して237億1千9百万円となりました。

報告セグメントごとの業績につきましては、銀行業で前年同期比132億7千8百万円増加して357億5千6百万円、リース業で前年同期比7千1百万円増加して5億8千6百万円のセグメント利益となりました。

### (2) 当四半期連結会計期間末の財政状態の概況

当第1四半期末における連結ベースの財政状態は次のとおりとなりました。

総資産は、日本銀行への預け金（現金預け金）が減少したものの、貸出金及び有価証券の増加を主因として前連結会計年度末比1,649億円増加し13兆7,194億円となりました。負債は、日本銀行からの借入（借入金）が減少したものの、預金及び譲渡性預金の増加を主因として前連結会計年度末比1,130億円増加して12兆5,113億円となりました。また、純資産は、その他有価証券評価差額金及び繰延ヘッジ損益が増加したことから前連結会計年度末比519億円増加し1兆2,080億円となりました。

なお、この他の主要勘定は以下のとおりとなりました。

貸出金は、長野県外の事業者向け資金及び個人向け資金が増加したことから前連結会計年度末比443億円増加し6兆7,563億円となりました。

有価証券は、社債が減少したものの、国債及び株式の増加などにより、前連結会計年度末比1,289億円増加して3兆4,942億円となりました。

預金は、公金預金は減少しましたが、法人及び個人の預金が引き続き堅調に推移したことから、前連結会計年度末比612億円増加し9兆6,132億円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年5月15日発表の業績予想に変更はありません。

※なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び当行が合理的であると判断する一定の予測に基づき作成しており、業績を確約するものではありません。実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 現金預け金          | 2,818,818               | 2,754,877                    |
| コールローン及び買入手形   | —                       | 9,744                        |
| 買入金銭債権         | 73,397                  | 66,707                       |
| 特定取引資産         | 56,281                  | 55,464                       |
| 金銭の信託          | 39,540                  | 40,585                       |
| 有価証券           | 3,365,253               | 3,494,248                    |
| 貸出金            | 6,711,935               | 6,756,305                    |
| 外国為替           | 16,049                  | 16,729                       |
| リース債権及びリース投資資産 | 105,308                 | 104,664                      |
| その他資産          | 231,335                 | 270,109                      |
| 有形固定資産         | 38,749                  | 38,884                       |
| 無形固定資産         | 4,803                   | 5,555                        |
| 退職給付に係る資産      | 86,402                  | 86,966                       |
| 繰延税金資産         | 1,906                   | 1,971                        |
| 支払承諾見返         | 58,301                  | 70,145                       |
| 貸倒引当金          | △53,592                 | △53,507                      |
| 資産の部合計         | 13,554,489              | 13,719,452                   |
| <b>負債の部</b>    |                         |                              |
| 預金             | 9,552,050               | 9,613,280                    |
| 譲渡性預金          | 57,208                  | 196,916                      |
| コールマネー及び売渡手形   | 918,300                 | 899,232                      |
| 売現先勘定          | 169,725                 | 151,755                      |
| 債券貸借取引受入担保金    | 84,245                  | 50,079                       |
| 特定取引負債         | 9,523                   | 9,626                        |
| 借入金            | 1,097,909               | 1,016,663                    |
| 外国為替           | 1,441                   | 1,857                        |
| 信託勘定借          | 1,628                   | 1,685                        |
| その他負債          | 241,934                 | 271,619                      |
| 退職給付に係る負債      | 9,929                   | 9,852                        |
| 睡眠預金払戻損失引当金    | 176                     | 176                          |
| 偶発損失引当金        | 1,606                   | 1,610                        |
| 特別法上の引当金       | 15                      | 17                           |
| 繰延税金負債         | 194,326                 | 216,833                      |
| 支払承諾           | 58,301                  | 70,145                       |
| 負債の部合計         | 12,398,324              | 12,511,352                   |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 資本金           | 52,243                  | 52,243                       |
| 資本剰余金         | 57,221                  | 58,669                       |
| 利益剰余金         | 621,952                 | 627,491                      |
| 自己株式          | △35,216                 | △35,373                      |
| 株主資本合計        | 696,201                 | 703,030                      |
| その他有価証券評価差額金  | 328,384                 | 363,323                      |
| 繰延ヘッジ損益       | 97,208                  | 107,685                      |
| 退職給付に係る調整累計額  | 30,158                  | 29,046                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 455,750                 | 500,055                      |
| 新株予約権         | 114                     | 114                          |
| 非支配株主持分       | 4,099                   | 4,898                        |
| 純資産の部合計       | 1,156,165               | 1,208,099                    |
| 負債及び純資産の部合計   | 13,554,489              | 13,719,452                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 経常収益             | 72,632                                        | 90,605                                        |
| 資金運用収益           | 44,947                                        | 50,073                                        |
| (うち貸出金利息)        | 19,936                                        | 24,881                                        |
| (うち有価証券利息配当金)    | 20,590                                        | 20,142                                        |
| 信託報酬             | 2                                             | 3                                             |
| 役務取引等収益          | 7,855                                         | 6,711                                         |
| 特定取引収益           | 107                                           | 152                                           |
| その他業務収益          | 14,304                                        | 18,926                                        |
| その他経常収益          | 5,414                                         | 14,739                                        |
| 経常費用             | 49,491                                        | 53,924                                        |
| 資金調達費用           | 12,460                                        | 15,248                                        |
| (うち預金利息)         | 4,537                                         | 7,046                                         |
| 役務取引等費用          | 1,548                                         | 1,486                                         |
| その他業務費用          | 12,755                                        | 18,056                                        |
| 営業経費             | 18,600                                        | 18,719                                        |
| その他経常費用          | 4,127                                         | 412                                           |
| 経常利益             | 23,140                                        | 36,681                                        |
| 特別利益             | 62                                            | 0                                             |
| 固定資産処分益          | 62                                            | 0                                             |
| 特別損失             | 23                                            | 84                                            |
| 固定資産処分損          | 5                                             | 82                                            |
| 減損損失             | 17                                            | —                                             |
| 金融商品取引責任準備金繰入額   | —                                             | 2                                             |
| 税金等調整前四半期純利益     | 23,179                                        | 36,596                                        |
| 法人税、住民税及び事業税     | 6,001                                         | 9,817                                         |
| 法人税等調整額          | 678                                           | 2,977                                         |
| 法人税等合計           | 6,680                                         | 12,795                                        |
| 四半期純利益           | 16,499                                        | 23,801                                        |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 76                                            | 81                                            |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 16,422                                        | 23,719                                        |

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 16,499                                        | 23,801                                        |
| その他の包括利益        | 34,736                                        | 45,028                                        |
| その他有価証券評価差額金    | 27,552                                        | 35,664                                        |
| 繰延ヘッジ損益         | 7,374                                         | 10,477                                        |
| 退職給付に係る調整額      | △190                                          | △1,113                                        |
| 四半期包括利益         | 51,235                                        | 68,829                                        |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 51,313                                        | 68,024                                        |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | △77                                           | 804                                           |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当ありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当ありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(金融商品会計に関する実務指針の適用)

「金融商品会計に関する実務指針」(改正移管指針第9号 2025年3月11日)のベンチャーキャピタルファンド等の組合等への出資持分に係る会計上の取扱いを当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|               | 報告セグメント |       |        | その他 | 合計     | 調整額  | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|---------------|---------|-------|--------|-----|--------|------|-----------------------|
|               | 銀行業     | リース業  | 計      |     |        |      |                       |
| 経常収益          |         |       |        |     |        |      |                       |
| 外部顧客に対する経常収益  | 62,415  | 9,474 | 71,890 | 742 | 72,632 | —    | 72,632                |
| セグメント間の内部経常収益 | 179     | 90    | 270    | 6   | 276    | △276 | —                     |
| 計             | 62,594  | 9,565 | 72,160 | 748 | 72,908 | △276 | 72,632                |
| セグメント利益       | 22,477  | 515   | 22,992 | 153 | 23,145 | △5   | 23,140                |

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、証券業及びベンチャーキャピタル業等を含んでおります。

3 セグメント利益の調整額△5百万円は、セグメント間取引消去であります。

4 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

## 1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|               | 報告セグメント |        |        | その他   | 合計     | 調整額  | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|---------------|---------|--------|--------|-------|--------|------|-----------------------|
|               | 銀行業     | リース業   | 計      |       |        |      |                       |
| 経常収益          |         |        |        |       |        |      |                       |
| 外部顧客に対する経常収益  | 78,273  | 11,201 | 89,475 | 1,130 | 90,605 | —    | 90,605                |
| セグメント間の内部経常収益 | 241     | 61     | 302    | 11    | 314    | △314 | —                     |
| 計             | 78,514  | 11,263 | 89,777 | 1,142 | 90,920 | △314 | 90,605                |
| セグメント利益       | 35,756  | 586    | 36,342 | 342   | 36,685 | △3   | 36,681                |

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、証券業及びベンチャーキャピタル業等を含んでおります。

3 セグメント利益の調整額△3百万円は、セグメント間取引消去であります。

4 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。  
なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 1,482百万円                                      | 1,447百万円                                      |

## 2026年度第1四半期 決算説明資料

### 【 目 次 】

|                          |   |
|--------------------------|---|
| 1. 2026年度第1四半期の損益        | 1 |
| 2. 貸出金、預金の残高             | 3 |
| 3. 中小企業等貸出金              |   |
| 4. 個人預り金融資産の残高           |   |
| 5. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権の状況 |   |
| 6. その他有価証券で時価のあるものの評価損益  | 4 |
| 7. 自己資本比率                |   |

1. 2026年度第1四半期の損益

| 【連結】             | (単位：百万円)        |         | (単位：百万円)        |                                |
|------------------|-----------------|---------|-----------------|--------------------------------|
|                  | 2026年度<br>第1四半期 | 対前年同期   | 2025年度<br>第1四半期 | 〔公表予想値〕<br>2026年度第2四半期<br>累計期間 |
| 連結粗利益            | 41,106          | 612     | 40,494          |                                |
| 資金利益             | 34,857          | 2,329   | 32,527          |                                |
| 役務取引等利益          | 5,227           | △ 1,081 | 6,309           |                                |
| 特定取引利益           | 152             | 44      | 107             |                                |
| その他業務利益          | 869             | △ 680   | 1,549           |                                |
| 営業経費             | 18,719          | 119     | 18,600          |                                |
| 与信関係費用           | 84              | △ 548   | 632             |                                |
| 経常利益             | 36,681          | 13,541  | 23,140          | 50,500                         |
| 特別損益             | △ 84            | △ 123   | 39              |                                |
| 税金等調整前四半期純利益     | 36,596          | 13,417  | 23,179          |                                |
| 法人税等合計           | 12,795          | 6,114   | 6,680           |                                |
| 四半期純利益           | 23,801          | 7,302   | 16,499          |                                |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 81              | 5       | 76              |                                |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 23,719          | 7,297   | 16,422          | 34,500                         |

第1四半期累計期間の概要

- ア．経常利益は、八十二長野銀行単体の増益を主因に対前年同期135億円増加して366億円となりました。
- イ．親会社株主に帰属する四半期純利益は対前年同期72億円増加して237億円となりました。

〔第2四半期累計期間予想値に対する進捗率〕

|                  |     |
|------------------|-----|
| 経常利益             | 73% |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 69% |

## 【単体】

2025年度第1四半期の計数は八十二銀行の計数を掲載しております。

【参考】として合併前の八十二銀行および長野銀行の計数を単純合算したものを掲載しております。

(単位：百万円)

## 【参考】

(単位：百万円)

|                   | 2026年度<br>第1四半期 | 対前年同期   | 2025年度<br>第1四半期<br>(八十二銀行) | 2025年度第1四半期<br>2行合算<br>(八十二+長野) |
|-------------------|-----------------|---------|----------------------------|---------------------------------|
| 業務粗利益             | 37,847          | 2,102   | 35,744                     | 37,346                          |
| 資金利益              | 34,770          | 4,051   | 30,719                     | 32,398                          |
| 役務取引等利益           | 3,388           | △ 1,098 | 4,487                      | 4,411                           |
| 特定取引利益            | 144             | 39      | 104                        | 104                             |
| その他業務利益           | △ 456           | △ 889   | 432                        | 431                             |
| うち国債等債券損益①        | △ 1,074         | △ 1,170 | 96                         | 96                              |
| 経費                | 18,433          | 2,694   | 15,738                     | 17,678                          |
| うち人件費             | 10,196          | 2,230   | 7,965                      | 8,774                           |
| うち物件費             | 6,287           | △ 30    | 6,318                      | 7,299                           |
| 実質業務純益            | 19,414          | △ 591   | 20,005                     | 19,667                          |
| コア業務純益            | 20,488          | 579     | 19,909                     | 19,571                          |
| 除く投資信託解約損益        | 20,063          | 631     | 19,431                     | 19,093                          |
| 一般貸倒引当金繰入額②       | —               | △ 459   | 459                        | 430                             |
| 業務純益              | 19,414          | △ 132   | 19,546                     | 19,208                          |
| 株式等損益③            | 13,031          | 9,481   | 3,549                      | 3,606                           |
| 金銭の信託運用損益④        | 712             | 887     | △ 174                      | △ 174                           |
| 不良債権処理額⑤          | 92              | 12      | 80                         | 82                              |
| うち個別貸倒引当金繰入額      | —               | △ 3     | 3                          | △ 105                           |
| 貸倒引当金戻入益(注)⑥(A+B) | 271             | 271     | —                          | —                               |
| 一般貸倒引当金取崩額(注)A    | 238             | 238     | —                          | —                               |
| 個別貸倒引当金取崩額(注)B    | 33              | 33      | —                          | —                               |
| 経常利益              | 35,374          | 13,281  | 22,092                     | 21,976                          |
| 特別損益              | △ 82            | △ 134   | 52                         | 39                              |
| 税引前四半期純利益         | 35,292          | 13,147  | 22,144                     | 22,015                          |
| 法人税等合計            | 12,414          | 6,068   | 6,346                      | 6,354                           |
| 四半期純利益            | 22,877          | 7,078   | 15,798                     | 15,661                          |
| 有価証券関係損益①+③+④     | 12,669          | 9,198   | 3,471                      | 3,528                           |
| 与信関係費用②+⑤-⑥       | △ 179           | △ 718   | 539                        | 402                             |

(注)2026年度第1四半期は、一般貸倒引当金及び個別貸倒引当金が全体で取崩となりましたので、その合計額を貸倒引当金戻入益に計上しております。

## 第1四半期累計期間の概要

ア．実質業務純益は、業務粗利益が増加となったものの、人件費の増加が上回ったことを主因として対前年同期5億円減少して194億円となりました。

イ．経常利益は、実質業務純益が減少となったものの、株式等売却益の増加などにより対前年同期132億円増加して353億円となりました。

ウ．四半期純利益は、対前年同期70億円増加して228億円となりました。

## 有価証券関係損益の内訳

(単位：百万円)

(単位：百万円)

|               | 2026年度<br>第1四半期 | 対前年同期   | 2025年度<br>第1四半期<br>(八十二銀行) | 2025年度第1四半期<br>2行合算<br>(八十二+長野) |
|---------------|-----------------|---------|----------------------------|---------------------------------|
| 国債等債券損益(5勘定戻) | △ 1,074         | △ 1,170 | 96                         | 96                              |
| 売却益           | 7,022           | 2,594   | 4,428                      | 4,428                           |
| 償還益           | —               | —       | —                          | —                               |
| 売却損           | 8,096           | 3,765   | 4,331                      | 4,331                           |
| 償還損           | —               | —       | —                          | —                               |
| 償却            | —               | —       | —                          | —                               |
| 株式等損益(3勘定戻)   | 13,031          | 9,481   | 3,549                      | 3,606                           |
| 売却益           | 13,275          | 8,121   | 5,154                      | 5,210                           |
| 売却損           | 159             | △ 1,445 | 1,604                      | 1,604                           |
| 償却            | 84              | 84      | —                          | —                               |
| 金銭の信託運用損益     | 712             | 887     | △ 174                      | △ 174                           |

(注)国債等債券損益中の売却益及び売却損には、長期債のリスクヘッジに利用したスワップ解約損益が含まれております。

## 2. 貸出金、預金の残高

2025年6月末の計数は八十二銀行及び長野銀行の計数を単純合算しております。

【単体】

(単位：億円)

|        |          | 2026年6月末 | 対2025年6月末 | 2025年6月末<br>2行合算 | 2026年3月末 |
|--------|----------|----------|-----------|------------------|----------|
| 未<br>残 | 貸出金(全店)  | 68,334   | 3,492     | 64,841           | 67,886   |
|        | (長野県内店分) | 33,561   | △ 92      | 33,653           | 33,578   |
|        | うち消費者ローン | 16,607   | 235       | 16,372           | 16,533   |
|        | うち住宅ローン  | 15,781   | 259       | 15,522           | 15,699   |
|        | 預金(全店)   | 96,304   | 619       | 95,685           | 95,685   |
|        | (長野県内店分) | 90,510   | 630       | 89,879           | 89,993   |

## 3. 中小企業等貸出金

2025年6月末の計数は八十二銀行及び長野銀行の計数を単純合算しております。

【単体】

(単位：億円、%)

|              | 2026年6月末 | 対2025年6月末 | 2025年6月末<br>2行合算 | 2026年3月末 |
|--------------|----------|-----------|------------------|----------|
| 中小企業等貸出金(未残) | 38,312   | 1,379     | 36,932           | 38,641   |
| 中小企業等貸出比率(%) | 56.6     | △ 0.7     | 57.3             | 57.4     |

(注) 貸出金残高には、海外店分及び特別国際金融取引勘定分は含まれておりません。

## 4. 個人預り金融資産の残高

2025年6月末の計数は八十二銀行及び長野銀行の計数を単純合算しております。

【単体】

(単位：億円)

|              |          | 2026年6月末 | 対2025年6月末 | 2025年6月末<br>2行合算 | 2026年3月末 |
|--------------|----------|----------|-----------|------------------|----------|
| 個人預り金融資産(未残) |          | 70,329   | 1,995     | 68,334           | 69,049   |
|              | 円貨預金     | 64,028   | △ 45      | 64,073           | 63,633   |
|              | 投資型商品    | 6,301    | 2,040     | 4,260            | 5,415    |
|              | 外貨預金     | 107      | 7         | 99               | 106      |
|              | 投資信託     | 4,197    | 1,302     | 2,895            | 3,534    |
|              | 公共債(国債等) | 1,996    | 730       | 1,266            | 1,775    |

## 5. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権の状況

2025年6月末の計数は八十二銀行及び長野銀行の計数を単純合算しております。

【単体】

(単位：億円)

|                   |          | 2026年6月末 | 対2025年6月末 | 2025年6月末<br>2行合算 | 2026年3月末 |
|-------------------|----------|----------|-----------|------------------|----------|
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 |          | 122      | △ 3       | 126              | 116      |
| 危険債権              |          | 993      | △ 67      | 1,061            | 1,003    |
| 要管理債権             |          | 206      | 14        | 192              | 202      |
|                   | 三月以上延滞債権 | 12       | △ 5       | 18               | 13       |
|                   | 貸出条件緩和債権 | 193      | 19        | 173              | 188      |
| 合 計               |          | 1,323    | △ 56      | 1,379            | 1,322    |
| 正常債権              |          | 68,271   | 3,574     | 64,696           | 67,693   |
| 総与信残高             |          | 69,594   | 3,518     | 66,075           | 69,015   |
| 総与信残高比(%)         |          | 1.90     | △ 0.18    | 2.08             | 1.91     |

(注) 1. 破産更生債権及びこれらに準ずる債権：破綻先債権及び実質破綻先債権  
危険債権：破綻懸念先債権  
要管理債権：要注意先債権のうち、三月以上延滞債権及び貸出条件緩和債権に該当する債権  
なお、「三月以上延滞債権」と「貸出条件緩和債権」はリスク管理債権における分類で、「要管理債権」は金融再生法開示債権における分類です。

2. 部分直接償却は実施しておりません。

## 6. その他有価証券で時価のあるものの評価損益

【連結】

(単位：億円)

|         | 2026年6月末     |         |       |       |
|---------|--------------|---------|-------|-------|
|         | 貸借対照<br>表計上額 | 評価損益    | 評価益   | 評価損   |
| その他有価証券 | 34,671       | 5,315   | 7,672 | 2,357 |
| 株式      | 8,173        | 7,352   | 7,352 | 0     |
| 債券      | 17,215       | △ 2,137 | 0     | 2,138 |
| その他     | 9,282        | 99      | 319   | 219   |

|  | 2026年3月末     |         |       |       |
|--|--------------|---------|-------|-------|
|  | 貸借対照<br>表計上額 | 評価損益    | 評価益   | 評価損   |
|  | 33,397       | 4,808   | 6,994 | 2,186 |
|  | 7,585        | 6,735   | 6,736 | 0     |
|  | 16,822       | △ 1,963 | 0     | 1,964 |
|  | 8,989        | 36      | 257   | 221   |

【単体】

|         |        |         |       |       |
|---------|--------|---------|-------|-------|
| その他有価証券 | 34,531 | 5,231   | 7,586 | 2,355 |
| 株式      | 8,073  | 7,266   | 7,266 | 0     |
| 債券      | 17,176 | △ 2,135 | 0     | 2,135 |
| その他     | 9,282  | 99      | 319   | 219   |

|  |        |         |       |       |
|--|--------|---------|-------|-------|
|  | 33,279 | 4,745   | 6,929 | 2,184 |
|  | 7,506  | 6,670   | 6,671 | 0     |
|  | 16,783 | △ 1,961 | 0     | 1,961 |
|  | 8,989  | 36      | 257   | 221   |

- (注) 1. 評価損益は貸借対照表計上額と取得価額との差額を計上しております。  
 2. 決算日の時価に基づいております。  
 3. 日経平均株価 2026年6月末 70,062円、2026年3月末 51,063円

(単位：億円)

|         | 2026年<br>6月末 | 2026年<br>3月末 |
|---------|--------------|--------------|
|         | 評価損益         | 評価損益         |
| 繰延ヘッジ損益 | 1,570        | 1,412        |

## 7. 自己資本比率

2026年6月末実績値につきましては現在算出中であり確定後公表する予定であります。

以 上